



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 2 февраля 2024 года № 13
г. Курган

О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты высшего должностного лица Курганской области

В целях уточнения содержания нормативных правовых актов высшего должностного лица Курганской области ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Губернатора Курганской области от 25 декабря 2001 года № 312 «Об утверждении Положения о порядке оформления и выплаты ежемесячной доплаты к пенсии лицам, замещавшим государственные должности государственной службы Курганской области и должности государственной гражданской службы Курганской области» следующее изменение:

в абзаце втором пункта 10 слова «приложением 3» заменить словами «приложением 4».

2. Внести в приложение 3 к постановлению Губернатора Курганской области от 31 июля 2019 года № 56 «Об утверждении Положения об Аппарате Губернатора Курганской области» следующие изменения:

в пункте 6:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) формирование кадрового состава для замещения должностей государственной гражданской службы Курганской области, назначение на которые и освобождение от которых осуществляется Губернатором, руководителем Аппарата, включая поиск и привлечение кадров, оценку профессионального уровня претендентов на замещение должностей государственной гражданской службы Курганской области, проверку соответствия квалификационным требованиям для замещения должностей государственной гражданской службы Курганской области;»;

в подпункте 4 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

3. Внести в постановление Губернатора Курганской области от 30 января 2020 года № 1 «О знаке отличия Губернатора Курганской области «За благое дело» следующие изменения:

1) в пункте 5 слова «заместителя Губернатора Курганской области» заменить словами «первого заместителя Губернатора Курганской области»;

2) в приложении 4:

в абзаце первом слова «Заместитель Губернатора Курганской области» заменить словами «Первый заместитель Губернатора Курганской области»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«заместитель руководителя Аппарата Губернатора Курганской области – начальник главного правового управления»;

4. Внести в постановление Губернатора Курганской области от 30 января 2020 года №2 «О почетной грамоте Губернатора Курганской области» следующие изменения:

1) в пункте 6 слова «заместителя Губернатора Курганской области» заменить словами «первого заместителя Губернатора Курганской области»;

2) в приложении 1:

в абзаце третьем пункта 3 слова «органами исполнительной власти Курганской области, осуществляющими отраслевое либо межотраслевое управление» заменить словами «органами исполнительной власти Курганской области»;

в пункте 6 слова «Вице-Губернатору Курганской области» заменить словами «первому заместителю Губернатора Курганской области – руководителю Аппарата Губернатора Курганской области»;

в пункте 7 слова «Вице-Губернатор Курганской области» заменить словами «первый заместитель Губернатора Курганской области – руководитель Аппарата Губернатора Курганской области»;

в подпункте 3 пункта 8 слова «Вице-Губернатором Курганской области» заменить словами «первым заместителем Губернатора Курганской области – руководителем Аппарата Губернатора Курганской области»;

в пункте 16 слова «Вице-Губернатором Курганской области» заменить словами «первым заместителем Губернатора Курганской области – руководителем Аппарата Губернатора Курганской области»;

в приложении 1 к Положению о Почетной грамоте Губернатора Курганской области:

слова

«Вице-Губернатор Курганской области, заместитель Губернатора Курганской области, координирующий соответствующее направление деятельности» заменить словами

«Первый заместитель Губернатора Курганской области – руководитель Аппарата Губернатора Курганской области, заместитель Губернатора Курганской области, координирующий соответствующее направление деятельности»;

в приложении 2 к Положению о Почетной грамоте Губернатора Курганской области:

слова

«Вице-Губернатор
Курганской области,
заместитель Губернатора Курганской области,
координирующий соответствующее направление деятельности»
заменить словами
«Первый заместитель Губернатора
Курганской области – руководитель
Аппарата Губернатора Курганской области,
заместитель Губернатора Курганской области,
координирующий соответствующее направление деятельности»;

3) в приложении 2:

в абзаце первом слова «Вице-Губернатор Курганской области» заменить словами «Первый заместитель Губернатора Курганской области – руководитель Аппарата Губернатора Курганской области»;

в абзаце втором слова «заместитель Губернатора Курганской области – руководитель Аппарата Губернатора Курганской области» заменить словами «заместитель руководителя Аппарата Губернатора Курганской области»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«заместитель руководителя Аппарата Губернатора Курганской области – начальник главного правового управления.»

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Губернатора Курганской области – руководителя Аппарата Губернатора Курганской области.

В.М. Шумков